


WILLKOMMEN

COAST

Liche Giiste,

herzlich Willkommen in unserem Restaurant!

Wir freuen uns, Sie hei uns E@M‘ﬁen zu dirfen und laden Sie herzlich
ein, sich von unserer w’eé[a”/@en Auswahl kulinarischer Kosthichkeiten

verfithren zu lassen,

Unser Ziel ist es, Yhmen ein unueiymﬁcﬁey Geschmackserlebnis zu bieten
und Yhren ?{Mﬁnfﬁﬂff bei uns zu einem Genuss ﬂ'f’:ﬂ alle Sinne zu machen,

Alle Speisen werden von unseren Kéchen frisch fir Sie zubereitet

Zzﬁ'ﬂem Sie nicht, umje/er‘zez’f anzw/wecﬁen, um Jhren Besuch so
aryeneﬁm wie mdﬂ/icﬁ zu jeyz‘a/fen,

Wir wimschen ﬂm‘en Flp/;eﬁf./



VORSPEISEN

Rinder Carpaccio
Olivendl | Ruccola | Parmesan | karamellisierte WalnUsse | Baguette

Bruschetta
Tomaten | Zwiebeln | Olivendl | Parmesan

Caesar Salad
Romersalat | Caesar-Dressing | Parmesan | Croutons

Gratinierter Ziegenkase
Salatbouget | karamellisierte WalnUsse | Baguette

Gemischter Salat

Tagessuppe

VOM SCHWEIN

Bauernfrihstiick
Kartoffeln | Eier | Speck | Zwiebeln | Saure Gurke

Holsteiner Schnitzel
Spiegelei | Salat | Steakhouse Frites

Coast Schnitzel

Sauce Bernaise | Champignons | Rostzwiebeln | Gouda | Salat | Steakhouse Frites

Loin Rips

Honig-Barbecue Sauce | Steakhouse Frites

Schweinefilet
Béchamelsauce | gebratene Champignons | Bratkartoffeln

VOM RIND

Chili con Carne
Hackfleisch-Ragout | Rote Bohnen | Mais | Chili | Karotten | Reis

Entrecote Steak
zart gereiftes Zwischenrippenstlick, 250g, marmoriert mit kleinem Fettauge,
saftig und zart | Steakhouse Frites | Krauterbutter

Rumpsteak
herzhaftes Rinderrickenstlck mit kleinem Fettrand, 250g, kernig und zart |
Steakhouse Frites | Krauterbutter

Rinderfilet
Das beste Stiick vom Rind, 200g, auBen kross und innen zart |
Bratkartoffeln | Krauterbutter

Geschmorte Ochsenbackchen
Jus | Prinzessbohnen | Kartoffelstampf

Original Wiener Schnitzel vom Kalb
Zitrone | gemischter Salat | Beilage nach Wahl

13,9

6.9

9,9

10,9

6,9

6,9

11,9

15,9

18,9

16,9

24,9

18,9

25,9

23,9

28,9

28,9

25,9



COAST

BURGER

Coast Burger
Rindfleisch | Rauchersalz | Kdsesauce | Rotweinzwiebeln |
Cheddar | Salat | Bacon | Steakhouse Frites

Capra Burger
Rindfleisch | Ziegenkase | Mango-Chutney |
Steakhouse Frites

Chicken Burger
Hahnchenbrustfilet | Tomaten | Zwiebeln | Gewdir-
zgurken | Cocktailsauce | Steakhouse Frites

Chili Burger
Rindfleisch | Chili | Zwiebeln | Gewurzgurken |
Tomaten | Cocktailsauce | Steakhouse Frites

Veggie Burger
Rote-Bete-Haferflocken-Pattie | Champignons |
Kasesauce | Zwiebeln | Cheddar | Steakhouse Frites

VOM HUHN

Hahnchenbrust Mediterran
Basilikum-Pesto | Tomate | Ziegenkase |
Sriracha-Mayonnaise | Reis

Caesar Salad
Romersalat | Hahnchenbrust-Streifen | Caesar-Dressing
Parmesan | Croutons

Hahnchen Geschnetzeltes
Hahnchenbrust-Streifen | Champignons | WeiBwein-
sahnesauce mit Curry | Reis

FISCH

Labskaus
Rote Beete | Saure Gurke | Bismarck | Spiegelei

Kabeljaufilet im Knuspermantel
Remoulade | Rosmarin-Kartoffeln

Gebratenes Kabeljaufilet
Milde Senfsauce | mediterranes Gemuse | Kartoffelstampf

Norwegisches Lachsfilet
Sauce Bernaise | Blattspinat | Bratkartoffeln

Rotbarschfilet

Bratkartoffeln | Remoulade | Salatbeilage

Fischplatte
Dorschfilet | Rotbarschfilet | Calamari | Brot |
Bratkartoffeln | Remoulade

18,9

21,9

16,5

17,9

15,9

23,9

13,9

16,9

15,9

16,9

16,9

18,9

16,8

21,0



FLAMMKUCHEN

Flammkuchen Elsasser Art
Schmand | Speck | Zwiebeln | Kase

Flammkuchen Mediterran
Tomatensauce | Antipasti | Zwiebeln

Flammkuchen Lachs
Frischer Lachs | Ruccola | Honig-Senfsauce | Kase

PASTA

Penne Scharf
Tomatensauce | Rote Zwiebel | Chili | Schafskase

Penne mit Lachs
Lachs | Cherrytomaten | Rote Zwiebeln | Knoblauch | Chili | WeiBwein | Olivendl

Spaghetti nach Carbonara Art

Putenschinken | Eigelb | WeiBwein-Sahnesauce

Spaghetti Bolognese

Rinderhackfleisch | Sellerie | Lauch | Karotten | Tomatensauce

Spaghetti Bolognese Vegan®

Sellerie | Lauch | Karotten | Tomatensauce

Penne Coast
Hahnchenbrust-Filet | Cherrytomaten | Brokkoli | Paprika | Sauce Hollondaise | frischer
Rucola

UBERBACKEN

Lasagne
Rinderhackfleisch | Tomatensauce | mit Kase Uberbacken

Lasagne vegetarisch
Zucchini | Aubergine | Schafskase | Tomatensauce | mit Kase Uberbacken

Brokkoliauflauf

Brokkoli | Krauter-Sahnesauce | mit Kase Uberbacken | Brot | Salatbeilage

Brokkoli-Kartoffelauflauf

Brokkoli | Kartoffeln | Krauter-Sahnesauce | mit Kase Uberbacken | Brot | Salatbeilage

Lachs Spinat Auflauf

Lachsfilet | Spinat | Champignons | Zwiebel | Knoblauch | Pesto | mit Kase Uberbacken

COAST

13,9

15,9

16,9

14,9

18,9

15,5

15,5

15,9

16,5

15,5

14,9

13,9

14,9

17,9



VEGGIE

Gemiisecurry &
Karotten | Zucchini | Aubergine | Paprika | ErdnUsse |
Salzkartoffeln | Kokosmilch

Ziegenkase Gnocchi
Mediterranes Gemuse | Ruccola | Tomatensauce |

Gemiuse-Reispfanne
Verschiedenes Gemuse | Reis | Salat | Ei

BEILAGEN

Steakhouse Frites
Bratkartoffeln
Ofenkartoffel
Baguette
Rosmarin-Kartoffeln
Kartoffelstampf
Geschmorrte Zwiebeln
Champignons
Senfsauce
Pfeffersauce
Bernaise

Aioli

Krauterbutter

KIDS

Kleines Schnitzel
Steakhouse Frites | Ketchup oder Mayonnaise

Chicken Nuggets

Steakhouse Frites | Ketchup oder Mayonnaise

Fischstabchen
Steakhouse Frites | Remoulade

Dessert

Lava Cake

Schokoladen-Soufflé mit flissigem Kern | Vanille-Eis | Sahne

Créme Briilée
karamellisierte, franzosische Vanillecreme

Apfelstrudel

mit Apfelstickchen | Rosinen | Mandeln | Vanille-Eis

14,9

15,9

15,5

3,5
4,5
5,9
3,5
3,9
4,9
2,1
2,1
2,5
2,5
2,5
2,5
2,5

7.9

6.5

6,9

7,5

7,5



From Coast with Love 7,5
Tonic| Blue Curacao | Rohrzucker |
Limettensaft | Heidelbeeren

Wildberry dreams 7.5
Wildberry | frischer Limettensaft | Soda

Hugo Virgin 7.5
HolunderblUtensirup | Minze | Limette |

Ginger Ale

Mach mir die Ginflut 7,5

Gin | Tonic | Blue Curacao | Rohrzucker |
Limettensaft | Heidelbeeren

Aperol Spritz 8,2
Aperol | Secco | Soda | Orange

Hugo 8,2
Holunderblutensirup | Secco | Minze | Soda |
Limette

Lillet Wildberry 8,2
Lillet | Wildberry | Soda | Beeren

Limoncello Spritz 8,2
Limoncello | Secco | Soda | Zitrone

Prosecco Frizzante 0,114,5

Mineralwasser 0,2512,8
Still | Sprudel 0,7516,5
Limonaden 0,212,8
Cola | Cola Zero | Sprite | Fanta | Mezzo 0,414,5
Goldberg 0,213,8
Tonic | Bitter Lemon | Ginger Ale |

Spicy Ginger

The Basil Soda Libre 0,3314,5
Fruchtsafte 0.213,5
Apfel | Orange | Kirsche | Banane | 0,415,1

Rhabarber | Maracuja

Himbeer & Zitrone 5,5
Himbeersirup | Soda | Zitrone | Minze

Rharbarber & Rosmarin 5,5
Rhabarbernektar| Rohrzuckersirup |
Soda | Rosmarin

Warsteiner (vom Fass) 03142 05153
Warsteiner alkoholfrei 03142 05153
Alsterwasser 03139 05149
Koénig Ludwig Hefeweizen FIl. 0,5153
Alkoholfrei 0,5153
Dunkel 0,515,3
Coast Gin 4cll110,5
Bombay 4cll12,5
Gin Mare 4cll14,5

Alle Gins werden mit 0,2 | Tonic serviert

Havana Club 4cll75
Jack Daniel's 4cll75

Bei 4cl Spirtiuosen Softdrink nach Wahl 0,2 | inklusive

Sambuca 2cll35
Ramazotti 2cll 4
Tequila 2cll 4
Grappa 2cll 4
Baileys 2cll35
Espresso 29
Espresso Macchiato 3,5
Doppelter Espresso 4,2
Café Crema 3,8
Cappuccino 4,2
Milchkaffee 4,2
Latte Macchiato 4,2
HeiBe Schokolade 4
Portion Sahne 0,5
Glas frischer Tee 4,5

verschiedene Sorten



Grauburgunder - trocken
Weingut Brobeck, Baden

Im Glas prasentiert sich der Graubur-
gunder mit einer hellgelben Farbe.
Der Geruch erinnert an griine Nisse,
Mandeln und exotische Frichte. Im
Geschmack nach Melone, Papaya,
Pfirsich, Aprikose, Birne und Quitte.

Riesling - trocken
Heinrich Vollmer, Pfalz

Dieser Riesling besticht durch sein
leuchtendes Sonnengelb. Die Rebsort-
en typische Bukett erinnert an griine
Apfel und Aromen von

Pfirsich und Mirabelle. Im Geschmack
zeigt er sich sehr lebendig und
erfrischend mit einer ausgewogenen
Saure.

Riesling - suB
Wirttembergische Weingartner,
Woirttemberg

Ideale Kombination zwischen fruch-
tiger RestsuiBe und ausgewogenem
Saurespiel. Die StBe wird durch
fruchtige Noten von Apfeln, Birnen,
Quitten, duftenden Mangos und ei-
nem Hauch von Orangen unterstutzt.
Die angenehme Saure rundet das

Geschmacksbild harmonisch ab.

Vinho Verde - halbtrocken

Casa Santos Lima, Portugal

Vinho Verde - “der griine Wein"- ist
die leichte und erfrischende
WeiBwein-Spezialitat aus dem frucht-
baren Norden Portugals. Das Aroma
des Fonte Alegre ist fruchtig wie

weiBer Pfirsich und Mango.

Sauvignon Blanc Fumé
Cotes de Cascogne, Frankreich

Fumé steht bei Sauvignon Blanc fur
eine besondere Qualitat. Schon im
Duft ist der Wein unglaublich fruchtig
mit Aromen von Stachelbeere,weiBer
Johannisbeere und zarten Raucha-
romen. Am Gaumen ist er packend,
prasent und sehr, sehr

aromatisch!

Shiraz Rosé - trocken
Jacob’s Creek, Australien

Sehr einnehmend ist dieser
strahlende Rosé mit seinem anspre-
chenden Duftbukett: Aromen von
Erdbeeren, Himbeeren und Melone,
gepaart mit einem Hauch von Bluten
entsteigen dem Glas. Am Gaumen hat
er einen bemerkenswert kraftvollen,
fruchtig-saftigen Auftritt mit roten

Beerenaromen.

0,218,5

0,219,5

0,218,5

0,218

0,219,5

0,219

0,7130

0,7133

0,7130

0,7129

0,7133

0,7131,5

Reserva - trocken 0,218

Terra D'Alter, Portugal

Der Terra D’Alter Reserva 2020 prasen-
tiert sich in tiefem Rubinrot und
entfaltet ein intensives Bouquet von
dunklen Beeren, reifen Pflaumen und
wirzigen Noten wie Zimt und Vanille.
Am Gaumen Uberzeugt er mit kraft-
vollem Koérper, feinen Réstaromen
und einem Hauch von Schokolade.
Die ausgewogene Struktur mit gut
eingebundenen Tanninen macht ihn
zu einem eleganten Vertreter portu-

giesischer Weinkunst.

Primitivo - halbtrocken
Imbottigliato, Italien

0,219
Intensive Aromen von reifen

schwarzen Frichten wie Brombeeren

und schwarzen Kirschen dominieren

den Gaumen. Noten von Gewdlrzen

wie Pfeffer und Nelken verleihen dem

Wein eine angenehme Wiirze.

Negroamaro - trocken
San Luigi, Italien

Negroamaro del Salento ist ein Rot-
wein von rubinroter Farbe. Sonnen-
erfillte und fruchtige Duftaromen
von schwarzer Johannisbeere,
Pflaume, stiiBen Gewlrzen, Kaffee und
Schokolade. Der samtig weiche, volle
Geschmack ist prall gefillt mit roter
Frucht, siBen Gewdlrzen und leichten,
wirzigen Noten. Erzeugt aus 100%
handgepflickten Negroamaro-Trau-
ben, hat einen langen, betérenden

Abgang.

Bordeaux - trocken 0,219,5

Barons de Rothschild, Frankreich

Die Réserve Spéciale zeigt feine Noten
roter Frichte und Brombeeren, Nelk-
en und Karamell. Trocken ist der Wein,
die Frucht steht im Vordergrund, die
Saure halt sich zurlck, die Tannine
sind sanft eingebunden. Fein in der
Struktur, jetzt perfekt trinkbereit — ein
moderner Bordeaux, der seine Her-
kunft nicht verleugnet.

0,219,5

0,7128

0,7131,5

0,7133

0,7133

COAST

Alle Preise sind in Euro und inkl. der gesetzlichen MwSt.

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen sprechen Sie gerne

unser Servicepersonal an.



