COAST MENU



Z Ш MILIKO MILIKA

Liebe Gäste,

herzlich Willkommen in unserem Restaurant!

Wir freuen uns, Sie bei uns begrüßen zu dürfen und laden Sie herzlich ein, sich von unserer vielfältigen Auswahl kulinarischer Köstlichkeiten verführen zu lassen.

Unser Ziel ist es, Ihnen ein unvergessliches Geschmackserlebnis zu bieten und Ihren Aufenthalt bei uns zu einem Genuss für alle Sinne zu machen.

Alle Speisen werden von unseren Köchen frisch für Sie zubereitet.

Zögern Sie nicht, uns jederzeit anzusprechen, um Ihren Besuch so angenehm wie möglich zu gestalten.

Wir wünschen guten Appetit!



VORSPEISEN

Rinder Carpaccio Olivenöl Ruccola Parmesan karamellisierte Walnüsse Baguette	13,9
Bruschetta Tomaten Zwiebeln Olivenöl Parmesan	6,9
Caesar Salad Römersalat Caesar-Dressing Parmesan Croutons	9,9
Gratinierter Ziegenkäse Salatbouqet karamellisierte Walnüsse Baguette	10,9
Gemischter Salat	6,9
Tagessuppe	6,9
VOM SCHWEIN	
Bauernfrühstück Kartoffeln Eier Speck Zwiebeln Saure Gurke	11,9
Holsteiner Schnitzel Spiegelei Salat Steakhouse Frites	15,9
Coast Schnitzel Sauce Bernaise Champignons Röstzwiebeln Gouda Salat Steakhouse Frites	18,9
Loin Rips Honig-Barbecue Sauce Steakhouse Frites	16,9
Schweinefilet Béchamelsauce gebratene Champignons Bratkartoffeln	24,9
VOM RIND	
Chili con Carne Hackfleisch-Ragout Rote Bohnen Mais Chili Karotten Reis	18,9
Entrecôte Steak zart gereiftes Zwischenrippenstück, 250g, marmoriert mit kleinem Fettauge, saftig und zart Steakhouse Frites Kräuterbutter	25,9
Rumpsteak herzhaftes Rinderrückenstück mit kleinem Fettrand, 250g, kernig und zart Steakhouse Frites Kräuterbutter	23,9
Rinderfilet Das beste Stück vom Rind, 200g, außen kross und innen zart Bratkartoffeln Kräuterbutter	28,9
Geschmorte Ochsenbäckchen Jus Prinzessbohnen Kartoffelstampf	28,9
Original Wiener Schnitzel vom Kalb Zitrone gemischter Salat Beilage nach Wahl	25,9

BURGER

Coast Burger Rindfleisch Räuchersalz Käsesauce Rotweinzwiebeln Cheddar Salat Bacon Steakhouse Frites	18,9
Capra Burger Rindfleisch Ziegenkäse Mango-Chutney Steakhouse Frites	21,9
Chicken Burger Hähnchenbrustfilet Tomaten Zwiebeln Gewürzgurken Cocktailsauce Steakhouse Frites	16,5
Chili Burger Rindfleisch Chili Zwiebeln Gewürzgurken Tomaten Cocktailsauce Steakhouse Frites	17,9
Veggie Burger Rote-Bete-Haferflocken-Pattie Champignons Käsesauce Zwiebeln Cheddar Steakhouse Frites	15,9
VOM HUHN	
Hähnchenbrust Mediterran Basilikum-Pesto Tomate Ziegenkäse Sriracha-Mayonnaise Reis	23,9
Caesar Salad Römersalat Hähnchenbrust-Streifen Caesar-Dressing Parmesan Croutons	13,9
Hähnchen Geschnetzeltes Hähnchenbrust-Streifen Champignons Weißweinsahnesauce mit Curry Reis	16,9
FISCH	
Labskaus Rote Beete Saure Gurke Bismarck Spiegelei	15,9
Kabeljaufilet im Knuspermantel Remoulade Rosmarin-Kartoffeln	16,9
Gebratenes Kabeljaufilet Milde Senfsauce mediterranes Gemüse Kartoffelstampf	16,9
Norwegisches Lachsfilet Sauce Bernaise Blattspinat Bratkartoffeln	18,9
Rotbarschfilet Bratkartoffeln Remoulade Salatbeilage	16,8
Fischplatte Dorschfilet Rotbarschfilet Calamari Brot Bratkartoffeln Remoulade	21,0



FLAMMKUCHEN

	
Flammkuchen Elsässer Art Schmand Speck Zwiebeln Käse	13,9
Flammkuchen Mediterran Tomatensauce Antipasti Zwiebeln	15,9
Flammkuchen Lachs Frischer Lachs Ruccola Honig-Senfsauce Käse	16,9
PASTA	
Penne Scharf Tomatensauce Rote Zwiebel Chili Schafskäse	14,9
Penne mit Lachs Lachs Cherrytomaten Rote Zwiebeln Knoblauch Chili Weißwein Olivenöl	18,9
Spaghetti nach Carbonara Art Putenschinken Eigelb Weißwein-Sahnesauce	15,5
Spaghetti Bolognese Rinderhackfleisch Sellerie Lauch Karotten Tomatensauce	15,5
Spaghetti Bolognese Vegan Sellerie Lauch Karotten Tomatensauce	15,9
Penne Coast Hähnchenbrust-Filet Cherrytomaten Brokkoli Paprika Sauce Hollondaise frischer Rucola	16,5
ÜBERBACKEN	
Lasagne Rinderhackfleisch Tomatensauce mit Käse überbacken	15,5
Lasagne vegetarisch Zucchini Aubergine Schafskäse Tomatensauce mit Käse überbacken	14,9
Brokkoliauflauf Brokkoli Kräuter-Sahnesauce mit Käse überbacken Brot Salatbeilage	13,9
Brokkoli-Kartoffelauflauf Brokkoli Kartoffeln Kräuter-Sahnesauce mit Käse überbacken Brot Salatbeilage	14,9
Lachs Spinat Auflauf Lachsfilet Spinat Champignons Zwiebel Knoblauch Pesto mit Käse überbacken	17,9



VEGGIE

Gemüsecurry Karotten Zucchini Aubergine Paprika Erdnüsse Salzkartoffeln Kokosmilch	14,9
Ziegenkäse Gnocchi Mediterranes Gemüse Ruccola Tomatensauce	15,9
Gemüse-Reispfanne Verschiedenes Gemüse Reis Salat Ei BEILAGEN	15,5
Steakhouse Frites Bratkartoffeln Ofenkartoffel Baguette Rosmarin-Kartoffeln Kartoffelstampf Geschmorrte Zwiebeln Champignons Senfsauce Pfeffersauce Bernaise Aioli Kräuterbutter	3,5 4,5 5,9 3,5 3,9 4,9 2,1 2,1 2,5 2,5 2,5 2,5
KIDS	
Kleines Schnitzel Steakhouse Frites Ketchup oder Mayonnaise	7,9
Chicken Nuggets Steakhouse Frites Ketchup oder Mayonnaise	6,5
Fischstäbchen Steakhouse Frites Remoulade	6,9
Dessert	
Lava Cake Schokoladen-Soufflé mit flüssigem Kern Vanille-Eis Sahne	7,5
Crème Brûlée karamellisierte, französische Vanillecreme	7
Apfelstrudel mit Apfelstückchen Rosinen Mandeln Vanille-Eis	7,5

Aperitif Alkoholfrei	Hausgemachte Limonaden			
From Coast with Love Tonic Blue Curacao Rohrzucker Limettensaft Heidelbeeren	racao Rohrzucker Himbeersirup Soda Zitrone Minze			5,5
Wildberry dreams Wildberry frischer Limettensaft Soda	7,5	Rharbarber & Rosmarin Rhabarbernektar Rohrzuckersiru Soda Rosmarin	ıp	5,5
Hugo Virgin Holunderblütensirup Minze Limette	7,5	Biere		
Ginger Ale		Warsteiner (vom Fass)	0,3 4,2	0,5 5,3
Aperitif		Warsteiner alkoholfrei	0,3 4,2	0,5 5,3
(iperug		Alsterwasser	0,3 3,9	0,5 4,9
Mach mir die Ginflut Gin Tonic Blue Curacao Rohrzucker Limettensaft Heidelbeeren	7,5	König Ludwig Hefeweizen Fl. Alkoholfrei Dunkel		0,5 5,3 0,5 5,3 0,5 5,3
Aperol Spritz Aperol Secco Soda Orange	8,2	Gin Tonic		
Hugo	8,2	Coast Gin		4 cl l 10,5
Holunderblütensirup Secco Minze Soc Limette	da	Bombay		4 cl l 12,5
Lillet Wildberry	8,2	Gin Mare		4 cl l 14,5
Lillet Wildberry Soda Beeren		Alle Gins werden mit 0,2 l Tonic serviert		
Limoncello Spritz Limoncello Secco Soda Zitrone	8,2	Spirituosen		
Prosecco Frizzante	0,1 4,5	Havana Club		4 cl l 7,5
		Jack Daniel`s		4 cl l 7,5
Wasser Softswasser Softs		Bei 4cl Spirtiuosen Softdrink nach Wahl 0,	,2 l inklusive	;
Mineralwasser	0,25 2,8	Sambuca		2 cl l 3,5
Still Sprudel	0,75 6,5	Ramazotti		2 cl l 4
Limonaden Cola Cola Zero Sprite Fanta Mezzo	0,2 2,8 0,4 4,5	Tequila		2 cl l 4
Goldberg	0,2 3,8	Grappa		2 cl l 4
Tonic Bitter Lemon Ginger Ale Spicy Ginger		Baileys		2 cl l 3,5
The Basil Soda Libre	0,33 4,5	Kaffeespezialitäten		
Säfte Nektare (auch als Sch	orle)	Espresso Espresso Macchiato		2,9 3,5
Fruchtsäfte	0,2 3,5	Doppelter Espresso		4,2
Apfel Orange Kirsche Banane Rhabarber Maracuja	0,4 5,1	Café Crema Cappuccino		3,8 4,2
Kilabarber Maracuja		Milchkaffee		4,2
		Latte Macchiato		4,2
		Heiße Schokolade Portion Sahne		4 0,5
		Glas frischer Tee		4,5

verschiedene Sorten

Weißwein

Grauburgunder - trocken 0,2 | 8,5 0,7 | 30 Weingut Brobeck, Baden

Im Glas präsentiert sich der Grauburgunder mit einer hellgelben Farbe. Der Geruch erinnert an grüne Nüsse, Mandeln und exotische Früchte. Im Geschmack nach Melone, Papaya, Pfirsich, Aprikose, Birne und Quitte.

Riesling - trocken 0,2 l 9,5 0,7 l 33 Heinrich Vollmer, Pfalz

Dieser Riesling besticht durch sein leuchtendes Sonnengelb. Die Rebsorten typische Bukett erinnert an grüne Äpfel und Aromen von Pfirsich und Mirabelle. Im Geschmack zeigt er sich sehr lebendig und erfrischend mit einer ausgewogenen Säure.

Riesling - süß 0,2 l 8,5 0,7 l 30

Württembergische Weingärtner, Württemberg

Ideale Kombination zwischen fruchtiger Restsüße und ausgewogenem Säurespiel. Die Süße wird durch fruchtige Noten von Äpfeln, Birnen, Quitten, duftenden Mangos und einem Hauch von Orangen unterstützt. Die angenehme Säure rundet das Geschmacksbild harmonisch ab.

Vinho Verde - halbtrocken 0,2 | 8 0,7 | 29 Casa Santos Lima, Portugal

Vinho Verde - "der grüne Wein" - ist die leichte und erfrischende Weißwein-Spezialität aus dem fruchtbaren Norden Portugals. Das Aroma des Fonte Alegre ist fruchtig wie weißer Pfirsich und Mango.

Sauvignon Blanc Fumé 0,2 l 9,5 0,7 l 33 Cotes de Cascogne, Frankreich

Fumé steht bei Sauvignon Blanc für eine besondere Qualität. Schon im Duft ist der Wein unglaublich fruchtig mit Aromen von Stachelbeere,weißer Johannisbeere und zarten Raucharomen. Am Gaumen ist er packend, präsent und sehr, sehr aromatisch!

Rotwein

Reserva - trocken 0,218 0,7128 Terra D'Alter, Portugal

Der Terra D'Alter Reserva 2020 präsentiert sich in tiefem Rubinrot und entfaltet ein intensives Bouquet von dunklen Beeren, reifen Pflaumen und würzigen Noten wie Zimt und Vanille. Am Gaumen überzeugt er mit kraftvollem Körper, feinen Röstaromen und einem Hauch von Schokolade. Die ausgewogene Struktur mit gut eingebundenen Tanninen macht ihn zu einem eleganten Vertreter portugiesischer Weinkunst.

Primitivo - halbtrocken

Imbottigliato, Italien

Intensive Aromen von reifen schwarzen Früchten wie Brombeeren und schwarzen Kirschen dominieren den Gaumen. Noten von Gewürzen wie Pfeffer und Nelken verleihen dem Wein eine angenehme Würze.

Negroamaro - trocken 0,2 l 9,5 0,7 l 33

0,219

0,7 | 31,5

Negroamaro del Salento ist ein Rotwein von rubinroter Farbe. Sonnenerfüllte und fruchtige Duftaromen von schwarzer Johannisbeere, Pflaume, süßen Gewürzen, Kaffee und Schokolade. Der samtig weiche, volle Geschmack ist prall gefüllt mit roter Frucht, süßen Gewürzen und leichten, würzigen Noten. Erzeugt aus 100% handgepflückten Negroamaro-Trauben, hat einen langen, betörenden Abgang.

Bordeaux - trocken 0,2 | 9,5 0,7 | 33 Barons de Rothschild, Frankreich

Die Réserve Spéciale zeigt feine Noten roter Früchte und Brombeeren, Nelken und Karamell. Trocken ist der Wein, die Frucht steht im Vordergrund, die Säure hält sich zurück, die Tannine sind sanft eingebunden. Fein in der Struktur, jetzt perfekt trinkbereit – ein moderner Bordeaux, der seine Herkunft nicht verleugnet.

Roséwein

Jacob's Creek, Australien

Shiraz Rosé - trocken 0,2 | 9 0,7 | 31,5

Sehr einnehmend ist dieser strahlende Rosé mit seinem ansprechenden Duftbukett: Aromen von Erdbeeren, Himbeeren und Melone, gepaart mit einem Hauch von Blüten entsteigen dem Glas. Am Gaumen hat er einen bemerkenswert kraftvollen, fruchtig-saftigen Auftritt mit roten Beerenaromen.



Alle Preise sind in Euro und inkl. der gesetzlichen MwSt.

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen sprechen Sie gerne unser Servicepersonal an.